
AT E M  
Ateliér ekologických modelů, s. r. o. 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU VÝSTAVBY 
KOTELNY VANÍČKOVA 1230 

PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

(Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 

 

Únor 2007 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

2 

Oznámení záměru výstavby 
kotelny Vaníčkova 1230 

Praha 6 – Břevnov 

 

 
 
ZADAL:  Liga-servis s. r. o. 

Národní 43 
110 00 Praha 1 
 
 

 
ZPRACOVAL:  ATEM - Ateliér ekologických modelů, s. r. o. 

Hvožďanská 3/2053 
148 01 Praha 4 

 
VEDOUCÍ ÚKOLU:  Ing. Václav Píša, CSc. 

držitel autorizace dle zák. č. 100/2001 
č. osvědčení 17424/4766/OEP/92 

 
 
 

SPOLUPRÁCE: Mgr. Radek Jareš 
 Mgr. Jan Karel 
 Ing. Josef Martinovský 
 Mgr. Robert Polák 
 Ing. Milan Říha 

 
 
 

Únor 2007 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

3 

O B S A H  
Ú V O D .....................................................................................................................4 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ..............................................................................5 
A.I. Oznamovatel .................................................................................................................................. 5 
A.II. Oprávněný zástupce oznamovatele............................................................................................... 5 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ..............................................................................................6 
B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE...................................................................................................................... 6 
B.I.1. Název záměru.............................................................................................................................................. 6 
B.I.2. Rozsah záměru ............................................................................................................................................ 6 
B.I.3. Umístění záměru ......................................................................................................................................... 6 
B.I.4. Charakter záměru ........................................................................................................................................ 6 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant ............................................... 6 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru...................................................................... 7 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ........................................................... 7 
B.I.8. Výčet dotčených pozemků a územně samosprávných celků ....................................................................... 8 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů....................................................................................... 8 
B.I.10. Zařazení záměru do příslušné kategorie dle Přílohy č. 1 zákona............................................................... 8 
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ................................................................................................................ 9 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH .......................................................................................................... 10 
B.III.1. Ovzduší .................................................................................................................................................. 10 
B.III.2. Odpadní vody ......................................................................................................................................... 10 
B.III.3. Odpady ................................................................................................................................................... 10 
B.III.4. Riziko havárií související s používanými technologiemi a vstupními látkami ............................................... 12 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ....13 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území................................ 13 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny ....................................................................................... 13 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ ........................................................................................................15 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti...................................... 15 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................................... 16 
D.III. Vlivy přesahující státní hranice................................................................................................. 16 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů .............. 16 
D.V. Charakteristika neurčitostí a nedostatků ve znalostech a, které se vyskytly při specifikaci vlivů 

na životní prostředí ................................................................................................................... 16 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU..................................................16 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .........................................................................................17 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU...........................................18 

H. PŘÍLOHA .............................................................................................................19 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

4 

Ú V O D  
 

Oznámení záměru výstavby kotelny Vaníčkova 1230 v Praze 6 (dále jen 
Oznámení), je zpracováno podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí (dále jen Zákon), dle přílohy č. 3. Vstupní údaje byly poskytnuty 
projektantem. Rozsah Oznámení odpovídá velikosti záměru (umístění jednoho 
středního zdroje znečišťování ovzduší). 

Posuzovaný záměr je navržen v jednom prostorovém uspořádání a jedné 
variantě funkčního využití. Předpokládá se výstavba nízkotlaké kotelny na zemní plyn 
jako zdroje tepla pro víceúčelový objekt. 

Oznámení vychází z podkladů připravovaných pro územní rozhodnutí. Z této 
skutečnosti vyplývají některé neznalosti a neurčitosti, které budou předmětem dalšího 
stupně zpracování projektové dokumentace. 

 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Oznamovatel 

Hlavní město Praha  

Mariánské náměstí 2 

110 01 Praha 1 

IČ: 00064581 
 

A.II. Oprávněný zástupce oznamovatele 

Liga - servis s.r.o. 

Národní 43 

110 00 Praha 1 

Ing. Stanislav Procházka, jednatel 

Ing. Karel Zajíček, technik, tel.: 224216657  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

6 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru 

Kotelna Vaníčkova 1230 

B.I.2. Rozsah záměru 

Předmětem Oznámení je výstavba nízkotlaké kotelny na zemní plyn. Jmenovitý 
výkon nové plynové kotelny je plánován na 810 kW. Kotelna bude umístěna 
v dispozičně daných stávajících prostorách s maximálním využitím stávajícího 
použitelného zařízení (rozvod vody, kanalizační odpadové potrubí a el. energie.). 

B.I.3. Umístění záměru 

Hlavní město Praha, Městská část Praha 6, katastrální území Břevnov. 

Budova č. p. 1230 na parcele č. 2447/4 

B.I.4. Charakter záměru 

Záměrem výstavby je výstavba kotelny, která bude sloužit jako zdroj tepla pro 
jeden víceúčelový objekt (tělocvična, posilovna, byty, restaurace, sociální zázemí 
tělocvičny) a sousedící objekt prodejny a opravny automobilů firmy NH CAR. Jedná 
se o kotelnu druhé kategorie dle ČSN 07 0703. Provoz kotelny bude plně automatický 
s občasným dohledem. 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant 

Stávající zařízení pro vytápění v prostorách bývalé kotelny na pevná paliva, 
která se v současnosti nepoužívá a je ve velmi špatném technickém stavu. Proto bylo 
rozhodnuto toto zařízení rekonstruovat s tím, že bude ve stávajících prostorách bude 
vybudována nová plynová kotelna. Současný stav (využití CZT Pražské teplárenské, 
a. s.) znamená tepelné ztráty a zvýšenou energetickou i finanční náročnost vytápění. 
Realizací záměru se zefektivní vytápění domu (lepší regulace výroby tepla), a tím 
dojde k úsporám energie. 

Záměr je navrhován v jedné variantě. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

7 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru  

Záměr představuje instalaci nových plynových kotlů, strojního zařízení, rozvod 
plynu, rozvod topné vody s napojením na stávající rozvody ústředního topení (ÚT) a 
stavební úpravy prostor budoucí plynové kotelny. Součástí stavby bude odstranění 
stávajícího zařízení, které není potřebné k provozu nové kotelny. Rozvody otopné 
vody pro dům a zásobníky pro TUV, budou spolu s příslušnými rozvody TUV a 
studené vody zachovány. 

Jako zdroj tepla jsou navrženy tři plynové kotle firmy Dietrich typu DTG 320-
16 EcoNOX o celkovém jmenovitém výkonu 810 kW. Každý z kotlů bude opatřen 
dvoustupňovým hořákem o nastavitelném výkonu 189–270 kW. Garantované měrné 
emise NOx budou podle podkladů zadavatele činit 54,1 mg.m-3 spalin. 

Po zapnutí budou kotle pracovat zcela automaticky v kaskádě v závislosti na 
nastavené hodnotě provozního termostatu a celkovém potřebném výkonu. Teplota 
otopné vody pro vytápění domu bude řízena trojcestnými směšovacími ventily na 
jednotlivých okruzích vytápění v závislosti na venkovní teplotě vzduchu. V objektu se 
nachází celkem sedm okruhů, z toho dva slouží pro napojení zásobníků TUV, každý o 
objemu 1200 l. Jednotlivé otopné větve jsou osazeny vlastním teplovodním čerpadlem. 

Kotle budou odkouřeny společným kouřovodem do stávajícího komínového 
tělesa s tím, že jeho průduch bude opatřen nerezovou vložkou průměru 600 mm. Pro 
zajištění optimálního tahu kotlů bude komínová hlava opatřena odtahovým 
ventilátorem EXHAUSTO, nastavený na zajištění tahu 7 Pa. Spodní část komína bude 
ukončena trubičkou pro odvod kondenzátu. 

Jištění systému ÚT bude zajištěno pomocí tlakového automatu OLYMP 
HC-70S3, který  bude trvale připojen na rozvod studené vody a dokáže pracovat zcela 
nezávisle bez zásahu obsluhy. Toto zařízení automaticky doplňuje vodu do systému a 
zároveň topnou vodu odplyňuje (zbavuje kyslíku). Tím se zamezuje korozi zařízení a 
zavzdušňování soustavy ÚT.  

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

zahájení stavby 1. 4. 2007 

ukončení stavby 15. 5. 2007 

topná zkouška do 30. 5. 2007 

kolaudace a uvedení do provozu červen 2007 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

8 

B.I.8.  Výčet dotčených pozemků a územně samosprávných celků 

Hlavní město Praha 

Městská část Praha 6 

Budova č. p. 1230 na parcele č. 2447/4 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů 
 územní řízení – MČ Praha 6, odbor stavební 
 povolení umístění a stavby středního zdroje znečišťování ovzduší, povolení k uvedení 

do provozu zdroje znečišťování ovzduší MHMP, OOP 
 stavební řízení – MČ Praha 6, odbor stavební 

B.I.10. Zařazení záměru do příslušné kategorie dle Přílohy č. 1 zákona  

Záměr spadá do kategorie II – 10.15 „Záměry podle této přílohy, které 
nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze 
uvedeny…“. Příslušným nadlimitním záměrem je „3.1 Zařízení ke spalování paliv o 
jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW“. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

9 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

Výstavba kotelny si vyžádá dovoz stavebních materiálů v množství, které není 
významné z hlediska vlivů na životní prostředí. 

Naplnění systému ústředního topení bude vyžadovat vodu o objemu řádově 
jednotek m3. 

Provoz kotelny předpokládá dodávku zemního plynu. Roční spotřeba paliva je 
odhadována na 132 000 m3 za rok. Kotelna bude zásobována zemním plynem ze 
stávající plynové přípojky. 

Technologie vytápění nemá zvláštní nároky na vodu, doplňována bude pouze 
výjimečně otopná voda v objemu do 5 m3 ročně. Při odstávkách nebo opravě topení 
bude voda vypuštěna a nahrazena novou v objemu nejvýše řádově jednotek m3. 

Provoz kotle bude vyžadovat příkon elektrické energie cca 450 W. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

10 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší 

Hlavním výstupem z provozu kotelny budou emise znečišťujících látek do 
ovzduší. Zdrojem emisí bude spalování zemního plynu, mezi hlavní znečišťující látky 
vznikající při provozu zdroje budou patřit oxidy dusíku, oxid uhelnatý, organické látky 
a v malé míře také oxid siřičitý a tuhé znečišťující látky. 

Při výpočtu množství emisí z provozu zdroje byly použity garantované emisní 
faktory pro oxidy dusíku a emisní faktory stanovené nařízením vlády č. 352/2002 pro 
stanovení emisí výpočtem pro tuhé látky, oxid uhelnatý a organický uhlík a údaje o 
obsahu síry v palivu z informací Pražské plynárenské, a. s. Množství emisí ze zdroje 
uvádí následující tabulka. 

Tab. 5.1. Emise ze zdroje 

 Emise (kg.rok-1) 
Tuhé látky 2,64 
Oxid siřičitý 0,05 
Oxidy dusíku 87,78 
Oxid uhelnatý 42,24 
Organický uhlík 8,45 

 

B.III.2. Odpadní vody 

Při rozsáhlejší údržbě topného systému bude nepravidelně vypouštěna topná 
voda v objemech řádově jednotek m3. Voda bude odvedena do kanalizace. 
 

B.III.3. Odpady 

V období stavebních prací vznikne zejména odpad charakteristický pro stavební 
a demoliční činnost (skupina 17 dle Katalogu odpadů1), odpad z používání nátěrových 
hmot, lepidel, těsnících materiálů (skupina 08), odpadní obaly (skupina 15) a odpady 

   
1 vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 

odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a 
tranzitu odpadů  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

11 

podobné odpadu komunálnímu (skupina 20). Množství odpadu není v současné době 
známo, vzhledem k umístění stavby uvnitř stávající budovy bude celkové množství 
odpadů málo významné. Výčet odpadů vznikajících v době provádění stavebních prací 
je uveden v tabulce B.5. Odpad vznikající při stavební činnosti bude na místě tříděn a 
odvážen k likvidaci. 

Provoz kotelny nebude zdrojem odpadů. 

Tab. B.5. Druhy a kategorie odpadů – odpady vznikající při stavební činnosti 
Číslo 

odpadu Název odpadu Kategorie 
odpadu 

08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky  N 
08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 O 

08 01 15* Vodné kaly obsahující barvy nebo laky s obsahem organických rozpouštědel nebo jiných 
nebezpečných látek N 

08 01 16 Jiné vodné kaly obsahující barvy nebo laky neuvedené pod číslem 08 01 15 O 

08 01 19* Vodné suspenze obsahující barvy nebo laky s obsahem organických rozpouštědel nebo jiných 
nebezpečných látek N 

08 01 20 Jiné vodné suspenze obsahující barvy nebo laky neuvedené pod číslem 08 01 19 O 
08 02 02 Vodné kaly obsahující keramické materiály O 
08 02 03 Vodná suspenze obsahující keramické materiály O 

08 04 09* Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 
látky  N 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnící materiály neuvedené pod číslem 08 04 09 O 

08 04 11* Kaly z lepidel a těsnících materiálů obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 
látky  N 

08 04 12 Jiné kaly z lepidel a těsnících materiálů neuvedené pod číslem 08 04 11 O 

08 04 13* Vodné kaly s obsahem lepidel nebo těsnících materiálů obsahující organická rozpouštědla nebo 
jiné nebezpečné látky  N 

08 04 14 Jiné vodné kaly s obsahem lepidel nebo těsnících materiálů neuvedené pod číslem 08 04 13 O 

08 04 15* Odpadní vody obsahující lepidla nebo těsnící materiály s organickými rozpouštědly nebo s 
jinými nebezpečnými látkami  N 

08 04 16 Jiné odpadní vody obsahující lepidla nebo těsnící materiály neuvedené pod číslem 08 04 15 O 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
15 01 05 Kompozitní obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 
17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 

17 01 06 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků obsahující nebezpečné 
látky N 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 
17 01 06 O 

17 02 01 Dřevo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 04 05 Železo a ocel O 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

12 

Číslo 
odpadu Název odpadu Kategorie 

odpadu 
17 04 07  Směsné kovy O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 O 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
20 01 11 Textilní materiály O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

O – ostatní odpad, N – nebezpečný odpad, * – odpad zařazen mezi nebezpečné odpady 

 

Kotle spalující zemní plyn jsou zdrojem hluku a vibrací, zejména na nižších 
frekvencích. Vzhledem k umístění kotelny uvnitř budovy nebude hluk z provozu 
představovat významný vliv na okolní životní prostředí.  

Kotel musí být upevněn tak, aby nedocházelo k přenosu hluku konstrukcí do 
jiných částí budovy. 

B.III.4. Riziko havárií související s používanými technologiemi a vstupními látkami 

Vznik havarijních situací nelze nikdy zcela vyloučit. Je však možné toto riziko 
výrazně eliminovat dodržováním bezpečnostních opatření a správnou údržbou 
zařízení. S ohledem na charakter záměru je možné definovat následující možné 
havarijní stavy: 
 poškození zařízení s únikem paliva do ovzduší 
 požár 
 výbuch 

Při úniku zemního plynu dojde ke zvýšení koncentrace methanu v ovzduší. 
Tento plyn nemá vliv na zdraví, jeho zvýšené koncentrace však mohou být příčinou 
výbuchu. Úniky mohou být způsobeny netěsností některé z technologických částí 
zařízení. 

Největší nebezpečí představují výbuch a požár. V případě vzniku požáru je 
nutné očekávat, že dojde k úniku řady nebezpečných látek do ovzduší. Množství těchto 
látek a konkrétní složení unikajících škodlivin není možné určit (závisí na rozsahu a 
stupni požáru, charakteru hořícího materiálu, teplotě spalování atd.). 

Případnou havárii je nutné (z pohledu ochrany ovzduší) nahlásit na ČIŽP a 
poskytnout rozbor příčin vzniku havárie. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

13 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

Území v němž je plánováno umístění kotelny se nachází v těsné blízkost 
Strahovského stadionu. Nejbližší obytná zástavba je vzdálená cca 300 m. Jedná se o 
území zcela přeměněné člověkem bez významných přírodních nebo krajinných prvků. 
Lokalita výstavby nepředstavuje území vymezené z hlediska zvláštní ochrany přírody, 
na dotčených pozemcích a v jejich nejbližším okolí nejsou vymezeny prvky územního 
systému ekologické stability. Dotčená lokalita nepředstavuje významné území 
z hlediska kulturního, historického nebo archeologického. 

Vlastní budova je umístěna vedle fotbalového stadiónu, její okolí tvoří jednak 
zpevněné asfaltové plochy parkovišť, jednak parkový porost na svahu mezi 
Malovankou a Strahovským vrchem.  

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 
které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

Z hlediska kvality ovzduší je možné označit dotčenou lokalitu za středně až 
silněji imisně zatíženou. Dle výsledků modelových výpočtů provedených v prosinci 
2006 pro území celé Prahy nedochází v současnosti u průměrných ročních koncentrací 
oxidu dusičitého k překračování imisních limitů. V nejbližším okolí záměru je možné 
očekávat koncentrace v rozmezí 28 – 32 μg.m-3. Hodnoty v bezprostřední blízkosti 
posuzovaného objektu se pohybují nejvýše na úrovni 65 % imisního limitu. 

V případě maximálních hodinových koncentrací oxidu dusičitého nedochází 
v nejbližším okolí kotelny k překročení imisního limitu, v místě výstavby byly 
vypočteny koncentrace v rozmezí 250 – 300 μg.m-3. V okolí Vaníčkovy ulice bylo 
vypočteno ve překročení imisního limitu včetně meze tolerance a to pro více než 18 
povolených případů v roce. Nejvyšší hodnoty dosahují 130 % imisního limitu. Jedná se 
však o modelové hodnoty vypočtené za předpokladu výrazně zhoršených rozptylových 
a emisních podmínek.  

V okolí plánovaného záměru lze očekávat roční koncentrace PM10 v rozmezí 25 
až 31 μg.m-3. Jedná se o celkové hodnoty, zahrnující primárních zdroje,  
resuspendované částice z dopravy i z volných ploch. Vzhledem k charakteru ploch lze 
v prostoru hodnoceného objektu a v jeho nejbližším okolí očekávat hodnoty 
resuspenze z volných ploch v rozmezí 5 – 15 μg.m-3). Nejvyšších hodnot bude 
sekundární prašnost dosahovat na parkovacích plochách v rámci Strahovského areálu 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

14 

(hřiště, parkoviště), nejnižší hodnoty lze očekávat na plochách s vyšším podílem 
zeleně v okolí. Imisní limit PM10 ve výši 40 µg.m-3 není v místě překročen. 

 

 

Ovlivnění ostatních složek životního prostředí se neočekává. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

15 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO 
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ        

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti 

Hlavním vlivem záměru je vliv na kvalitu ovzduší. Spalováním zemního plynu 
budou vznikat znečišťující látky, které budou vypouštěny do ovzduší. Vzhledem 
k předpokládaným příznivým emisním faktorům použitých kotlů a vzhledem ke 
spotřebě paliva je možné celkové množství vypouštěných látek považovat za málo 
významné z hlediska celkové kvality ovzduší v dané lokalitě. 

Podle výsledků studie „Modelové vyhodnocení vlivu provozu kotelny v ul. 
Vaníčkova č. p. 1230 v Praze 6 na kvalitu ovzduší“ (ATEM, září 2006) provedené pro 
tento záměr platí, že: 
 nejvyšší nárůst průměrných ročních koncentrací NO2 je nutné očekávat ve vzdálenosti  

cca 100 m od objektu, a to v jižním a východním směru, kde se projevuje působení 
kouřové vlečky z komínu kotelny. Koncentrace zde podle výpočtů budou navýšeny 
nejvýše o 0,051 μg.m-3. 

 naopak přímo v místě objektu budou hodnoty nárůstu IHr NO2 nižší, což je dáno výškou 
komína 12 m. 

 nejvyšší nárůst maximálních hodinových koncentrací NO2 způsobený provozem 
záměru byl vypočten jižně od kotelny, kde dosáhne 5 µg.m-3. 

 vzhledem k velmi malým emisím PM10 při spalování zemního plynu byl nárůst IHr 
PM10 vypočten ve výši tisícin µg.m-3. 

 

Kotelna bude umístěná uvnitř budovy, vliv na hlukovou situaci okolí se 
nepředpokládá. 

Při výstavbě vznikne málo významné množství stavebního odpadu, které bude 
odstraněno v souladu s legislativními předpisy. V době provozu nebudou prakticky 
odpady vznikat. 

Odpadní vody budou odváděny do kanalizace. Jejich složení ani množství 
nepředstavuje z hlediska životního prostředí významný vliv. 

 

Provoz kotelny nebude mít vliv na živé části přírody. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

16 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Záměr výstavby kotelny svým vlivem zasáhne pouze bezprostřední okolí 
budovy a ve větších vzdálenostech se neprojeví. Bude umístěn na okraji sportovního 
areálu, obytná zástavba se nachází až ve vzdálenosti 300 m západně. Tyto obyvatele 
záměr prakticky neovlivní. Obyvatelé bytů přímo v budově musí být ochráněni před 
přenášením hluku z provozu kotelny konstrukcí do chráněných prostor. 

D.III. Vlivy přesahující státní hranice 

Rozsah a umístění záměru vylučuje možnost negativních vlivů, které by 
přesáhly státní hranice. 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 

K minimalizaci účinků stavby na životní prostředí je nutné: 
 nakládat s odpady při výstavbě podle platných norem a předpisů 
 zajistit optimální režim spalování zemního plynu při provozu kotelny 
 dodržovat bezpečnostní předpisy při provozu kotelny 

D.V. Charakteristika neurčitostí a nedostatků ve znalostech a, které se vyskytly 
při specifikaci vlivů na životní prostředí 

Byly známy všechny údaje potřebné k vyhodnocení významných vlivů záměru 
na životní prostředí. Neurčitosti (přesné množství stavebního odpadu, přesné množství 
vody potřebné k napuštění otopného systému) nejsou pro celkové vyhodnocení 
závažné. 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je navrhován v jedné variantě prostorového uspořádání i funkčního 
využití. Při hodnocení vlivů je účelné porovnávat variantu výstavby s variantou 
zachování současného stavu (podle výsledků rozptylové studie). 

 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

17 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Součástí výkresové části jsou následující výkresy: 

1. Situace širších vztahů 
2. Náhled do územního plánu 
3. Náhled do katastrální mapy 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

18 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
Předmětem Oznámení je výstavba nízkotlaké kotelny na zemní plyn. Jmenovitý 

výkon nové plynové kotelny je plánován na 810 kW. Kotelna bude umístěna 
v dispozičně daných stávajících prostorách s maximálním využitím stávajícího 
použitelného zařízení (rozvod vody, kanalizační odpadové potrubí a el. energie.). 

Záměrem výstavby je umístění kotelny, která bude sloužit jako zdroj tepla pro 
víceúčelový objekt (tělocvična, posilovna, byty, restaurace, sociální zázemí tělocvičny) 
a sousedící objekt prodejny a opravny automobilů firmy NH CAR. 

Záměr je navrhován v jedné variantě. 

Území v němž je plánováno umístění kotelny se nachází uprostřed města. Jedná 
se o území zcela přeměněné člověkem bez významných přírodních nebo krajinných 
prvků. Lokalita výstavby nepředstavuje území vymezené z hlediska zvláštní ochrany 
přírody, na dotčených pozemcích a v jejich nejbližším okolí nejsou vymezeny prvky 
územního systému ekologické stability. Dotčená lokalita nepředstavuje významné 
území z hlediska kulturního, historického nebo archeologického. 

Vlastní budova je umístěna vedle fotbalového stadiónu, její okolí tvoří jednak 
zpevněné asfaltové plochy parkovišť, jednak parkový porost na svahu mezi 
Malovankou a Strahovským vrchem. 

Vzhledem k charakteru záměru je možné předpokládat pouze vliv na kvalitu 
ovzduší. Z hlediska kvality ovzduší je možné označit dotčenou lokalitu za středně až 
silněji imisně zatíženou. Dle výsledků modelových výpočtů nedochází v současnosti 
v lokalitě k překročení ročních imisních limitů pro žádnou ze sledovaných 
znečišťujících látek. 

Hlavním výstupem z provozu kotelny budou emise znečišťujících látek do 
ovzduší. Zdrojem emisí bude spalování zemního plynu, mezi hlavní znečišťující látky 
vznikající při provozu zdroje budou patřit oxidy dusíku, oxid uhelnatý, organické látky 
a v malé míře také oxid siřičitý a tuhé znečišťující látky. 

Změny v koncentracích znečišťujících látek v ovzduší vlivem provozu kotelny 
budou velmi malé. Největší vliv je možné očekávat u maximálních hodinových 
koncentrací NO2, kde nárůst imisní zátěže vlivem provozu kotelny nepřesáhne 5 µg.m-

3. Realizace záměru nezpůsobí překročení imisních limitů. 

 

Jiné významné vlivy na životní prostředí nebyly identifikovány. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

19 

H. Příloha 
Vyjádření stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 

Stanovisko orgánu ochrany přírody, podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

 

 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 
OZNÁMENÍ PODLE ZÁK. Č. 100/2001 SB. 

 KOTELNA VANIČKOVA 1230, PRAHA 6 – BŘEVNOV 
 

20 

 

Datum zpracování oznámení: 

26. 2. 2006 

 

Jméno, příjmení a telefon zpracovatele oznámení a spolupracujících osob: 

Ing. Václav Píša, CSc., tel.: 241 494 425 

Mgr. Radek Jareš, tel.: 241 47 00 90 

Ing. Josef Martinovský, tel. 241 47 00 90 

 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 

 

 

Ing. Václav Píša, CSc. 










